
Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 201582 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100100082

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2015

O Superintendente de Administração torna público o resul-
tado do Pregao Eletronico SAMF/CE Nº14/2015, que teve como
vencedores: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ N¨
04.418.934/0001-07, CLAUDIA MARIA NOGUEIRA GOMES -
ME, CNPJ Nº 01.969.400/0001-72, ELETRICA PROXY LTDA -
EPP CNPJ Nº 41.149.410/0001-86, ER COMERCIO DE FERRA-
MENTAS EM GERAL LTDA - ME, CNPJ Nº 22.850.543/0001-30,
GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRA-
MENTAS LTDA - ME, CNPJ Nº 19.653.784/0001-85, HORIZONTE
COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - ME,
CNPJ Nº 09.071.136/0001-67, J. J. VITALLI - ME, CNPJ Nº
08.658.622/0001-13, M. R. MAGALHAES SILVA - ME, CNPJ Nº
05.040.396/0001-14, MARCELO R DOS SANTOS - ME, CNPJ Nº
20.767.014/0001-42, MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME, CNPJ
Nº 14.124.286/0001-21, SERBRASA COMERCIO DE MATERIAL
INDUSTRIAL LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.533.686/0001-50.

RAIMUNDO MARCILIO DE AMORIM

(SIDEC - 30/09/2015) 170038-00001-2015NE000011

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 22/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 10167002277201512. , publicada no D.O.U de
28/08/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa,
pelo o Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de
impressão, reprodução de documentos (cópias), digitalização e trans-
missão via fax de documentos (Outsourcing de impressão), com for-
necimento de equipamentos, sistema de gerenciamento, bilhetagem da
solução instalada, manutenção preventiva e corretiva dos equipamen-
tos com substituição de peças; componentes e materiais utilizados na
manutenção; e fornecimento de insumos originais. Novo Edital:
01/10/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h30. Endereço: Sas
Quadra 6 Bloco o Ed. Orgáos Centrais 6 Andar BRASILIA - DFEn-
trega das Propostas: a partir de 28/08/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/10/2015, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IDENES CESAR TOLEDO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2015) 170531-00001-2015NE000017

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 170106

Número do Contrato: 2/2015. Nº Processo: 10176000042201587.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 13451078000174. Contratado : OLIVEIRA
BENITES SEGURANCA LTDA --EPP. Objeto: Supressão de um
posto noturno que atende a SAMF/MS, em decorrencia do conti-
genciamentoprevisto na Portaria nº 172/15/MPOG. Fundamento Le-
gal: lEI 8666/93 e demais regulamentações. Valor Total:
R$326.676,66. Fonte: 100000000 - 2015NE800241 Fonte: 133000000
- 2015NE800234 Fonte: 100000000 - 2015NE800244. Data de As-
sinatura: 29/09/2015.

(SICON - 30/09/2015) 170106-00001-2015NE000170

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 170106

Número do Contrato: 9/2014. Nº Processo: 10176000377201414.
PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 09484770000121. Contratado : SILVIA HE-
LENA FERNANDES JUCA E CIALTDA - EPP. Objeto: Prorrogação
de vigencia contratual por 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e demais regulamentações. Vigência: 01/10/2015 a 30/09/2016. Data
de Assinatura: 30/09/2015.

(SICON - 30/09/2015) 170106-00001-2015NE000170

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2015 - UASG 170085

Número do Contrato: 11/2012. Nº Processo: 11751000196201127.
PREGÃO SISPP Nº 10/2012. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 05670079000181. Contratado : SANTA
FE SERVICOS EIRELI -Objeto: Supressão de 01 Posto de Recep-
cionista 40 horas semanais, e acréscimo de 01 Posto de Recepcionista
com certificação digital. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
21/09/2015 a 31/07/2016. Data de Assinatura: 21/09/2015.

(SICON - 30/09/2015) 170085-00001-2015NE000004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 170085

Número do Contrato: 16/2010. Nº Processo: 11751000072201061.
DISPENSA Nº 97/2010. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 05945467000128. Contratado : ECAP ENGE-
NHARIA LTDA - EPP -Objeto: Alteração da razão social de ECAP
- Incorporação, Construção e Consultoria Ltda. para ECAP Egenharia
LTDA. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 25/09/2015 a
01/08/2020. Data de Assinatura: 25/09/2015.

(SICON - 30/09/2015) 170085-00001-2015NE000004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 170085

Número do Contrato: 19/2010. Nº Processo: 11751000072201061.
DISPENSA Nº 97/2010. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 25578105000153. Contratado : DAVILA PARTI-
CIPACOES S/A -Objeto: Alteração da razão social da contratada de
Dávila Participações Ltda. para Dávila Participações S/A. e do en-
dereço da contratada. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
25/09/2015 a 01/08/2020. Data de Assinatura: 25/09/2015.

(SICON - 30/09/2015) 170085-00001-2015NE000004

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 170214

Número do Contrato: 9/2013. Nº Processo: 11750000008201332.
PREGÃO SISPP Nº 4/2013. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 14266939000107. Contratado : PARGEX VI-
GILANCIA E SEGURANCA -PRIVADA LTDA - EPP. Objeto: Ex-
clusão de 02 (dois) postos de vigilância noturnos, sendo 01 (um) do
prédio do Convento dos Mercedários e outro da Sede da SAMF/PA,
a partir de 1º de Setembro de 2015. Fundamento Legal: 8666/93 .
Valor Total: R$387.194,28. Fonte: 100000000 - 2015NE800109. Data
de Assinatura: 24/09/2015.

(SICON - 30/09/2015) 170214-00001-2015NE000026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2015 - UASG 170214

Número do Contrato: 16/2011. Nº Processo: 11750000065201231.
PREGÃO SISPP Nº 4/2011. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 10587618000153. Contratado : AMAZONIA
CLEAN LIMPEZA E -CONSERVACAO LTDA - ME. Objeto: Re-
dução de 2065m² da área interna a ser limpa no prédio do Convento
dos Mercedários, a partir de 01 de setembro de 2015. Fundamento
Legal: 8666/93 . Vigência: 01/09/2015 a 30/06/2016. Valor Total:
R$410.586,80. Fonte: 100000000 - 2015NE800112. Data de Assi-
natura: 01/09/2015.

(SICON - 30/09/2015) 170214-00001-2015NE000026

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 13/2015

O Pregoeiro da SAMF/PA, torna público aos interessados,
que o Pregão em epígrafe, teve como vencedor do a firma 2C4M
Consultoria, Serviços e Empreendimentos Ltda-ME, valor anual
R$28.859,76.

PREGÃO No- 14/2015

O Pregoeiro da SAMF/PA, torna público aos interessados,
que o Pregão em epígrafe, teve como vencedor a firma RCN Co-
mércio e Serviços Ltda-EPP: Grupo 1, valor total R$8.358,90 e o
Grupo 2, R$2.980,00.

ALDO GOMES MIRANDA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2015 - UASG 170153

Nº Processo: 11753000006201513. PREGÃO SISPP Nº 13/2015.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
01183525000172. Contratado : CONFORTO AMBIENTAL TECNO-
LOGIA EM -DESPOLUICAO AMBIENTAL. Objeto: Prestação dos
Serviços de Avaliação da Qualidade do Ar Ambiental interior dos
sistemasde climatização, nas Procuradorias Seccionais da Fazenda
Nacional do Paraná/PR. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas al-
teraçõesVigência: 01/10/2015 a 30/03/2018. Valor Total:
R$76.100,00. Fonte: 157000000 - 2015NE801098. Data de Assina-
tura: 28/09/2015.

(SICON - 30/09/2015) 170153-00001-2015NE800070

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2015 - UASG 170153

Nº Processo: 11697000191201368 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica para Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra e peças
novas e genuínas, para a central de comutação telefônica, PABX,
SIEMENS HIPATH 3550, VERSÃO 8.0 da SPU/PR ? Superinten-
dência do Patrimônio da União, conforme especificações constantes
do item 11 do Termo de Referência. Sendo permitida a participação
exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte (art. 6º do
Decreto nº 6.204/2007). Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
01/10/2015 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua
Marechal Deodoro, 555 - Centro - Curitiba/pr CURITIBA - PR.
Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2015 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/10/2015 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

BETHYAN KELLY ROESLER DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2015) 170153-00001-2015NE800070

BANCO DA AMAZÔNIA S/A

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2015/047

O Banco da Amazônia S/A. torna público, que a empresa
ELETROBYTES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E ELÉ-
TRICA LTDA - EPP - CNPJ: 10.546.171/0001-74, foi vencedora da
licitação sob referência.

ANTONIO LIMA PONTES
Pregoeiro

BANCO DO BRASIL S/A

EDITAL Nº 03 - BB, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 2015/001

DA SELEÇÃO EXTERNA 2015/001
CARREIRA ADMINISTRATIVA - CARGO ESCRITURÁRIO

O BANCO DO BRASIL S.A. torna pública a retificação do
Edital nº 2015/001 da Seleção Externa, publicado no DOU do dia 10
de agosto de 2015, Seção 3, páginas 108 a 113 que passa a ter a
redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do referido Edital.

Onde se lê:
7.1.5 - Será considerado habilitado para a prova de Redação

(2ª Etapa) o candidato que esteja classificado, na 1ª Etapa, em uma
posição que não ultrapasse o dobro do somatório do total de número
de vagas do cadastro de reserva da Microrregião para a qual se
candidatou (conforme tabela do Anexo II).

Leia-se:
7.1.5 - Será considerado habilitado para a prova de Redação

(2ª Etapa) o candidato que esteja classificado, na 1ª Etapa, em uma
posição que não ultrapasse o dobro do somatório do total de número
de vagas do cadastro de reserva da Microrregião/Categoria de Vagas
(AC, PCD e PPP) para a qual se candidatou (conforme tabela do
Anexo II).

Ministério da Fazenda
.

usuario
Realce



Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2015 83ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100100083

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ANEXO I - UF/MACRORREGIÃO/MICROREGIÃO / MUNICÍPIOS ABRANGIDOS E CIDADES DE REALIZAÇÃO DAS PRO-
VA S

Onde se lê:

UF MACRO MICRO MUNICÍPIOS ABRANGIDOS CIDADES DE PROVAS
CE 1 6 Acopiara, Boa Viagem, Catarina, Crateús, Hidrolândia, Independência, Ipu, Ipueiras, Madalena, Mombaça, Nova

Russas, Novo Oriente, Parambu, Pedra Branca, Piquet Carneiro, Quiterianópolis e Tauá.
Crateús

7 Aiuaba, Antonina do Norte, Araripe, Assaré, Aurora, Barbalha, Barro, Brejo Santo, Campos Sales, Caririaçu, Cariús,
Crato, Farias Brito, Jardim, Juazeiro do Norte, Jucás, Lavras da Mangabeira, Mauriti, Milagres, Missão Velha, Nova
Olinda, Parambu, Porteiras, Potengi, Saboeiro, Salitre, Santana do Cariri e Varzea Alegre.

Juazeiro do Norte

Leia-se:

UF MACRO MICRO MUNICÍPIOS ABRANGIDOS CIDADES DE PROVAS
CE 1 6 Acopiara, Boa Viagem, Catarina, Crateús, Hidrolândia, Independência, Ipu, Ipueiras, Madalena, Mombaça, Nova

Russas, Novo Oriente, Parambu, Pedra Branca, Piquet Carneiro, Quiterianópolis e Tauá.
Crateús

7 Aiuaba, Antonina do Norte, Araripe, Assaré, Aurora, Barbalha, Barro, Brejo Santo, Campos Sales, Caririaçu, Cariús,
Crato, Farias Brito, Jardim, Juazeiro do Norte, Jucás, Lavras da Mangabeira, Mauriti, Milagres, Missão Velha, Nova
Olinda, Porteiras, Potengi, Saboeiro, Salitre, Santana do Cariri e Varzea Alegre.

Juazeiro do Norte

VICE-PRESIDÊNCIA DE VAREJO E GESTÃO DE PESSOAS

PAULO ROBERTO LOPES RICCI
Vi c e - P r e s i d e n t e

CARLOS ALBERTO ARAÚJO NETTO
Diretor

Concorrência 2014/11416(7417) Contrato 201574172829,
decorrente da Ata de Registro de Preços 201574170279 Centro de
Serviços de Logística Belo Horizonte(MG); CONTRATADA: CMV
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: - Contratação de
Recuperação da infraestrutura após arrombamento na Agência/ 3296-
4/00 - AV.13 DE MAIO - CE, ITEM ORÇAMENTÁRIO: Conser-
vação Predial - Rede de Atendimento - Mobiliário e Equip. de Uso;
VALOR TOTAL: R$ 15.422,86; VIGÊNCIA: 15 dias; ASSINATURA
em 14.09.2015

Concorrência 2014/11416(7417) Contrato 201574172832,
decorrente da Ata de Registro de Preços 201574170279 Centro de
Serviços de Logística Belo Horizonte(MG); CONTRATADA: CMV
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: - Contratação de
Obra de modernização da sinalização externa da/ 4050-9/00 - AG
CARIÚS - CE, ITEM ORÇAMENTÁRIO: Conservação Predial -
Rede de Atendimento - Mobiliário e Equip. de Uso; VALOR TOTAL:
R$ 26.185,86; VIGÊNCIA: 15 dias; ASSINATURA em 14.09.2015

Concorrência 2014/11416(7417) Contrato 201574172854,
decorrente da Ata de Registro de Preços 201574170279 Centro de
Serviços de Logística Belo Horizonte(MG); CONTRATADA: CMV
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: - Contratação de
Obra de modernização da sinalização externa da/ 1482-6/00 - AG
AURORA - CE, ITEM ORÇAMENTÁRIO: Conservação Predial -
Rede de Atendimento -; VALOR TOTAL: R$ 34.521,92; VIGÊNCIA:
15 dias; ASSINATURA em 15.09.2015

Concorrência 2015/1505(7417) Contrato 201574172868, de-
corrente da Ata de Registro de Preços 201574171281 Centro de
Serviços de Logística Belo Horizonte(MG); CONTRATADA: CMV
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: - Contratação de
Serviço de modernização de sinalização e conservação predial da
Agência/ 1042-1/00 - CEARA-MIRIM - RN, ITEM ORÇAMEN-
TÁRIO: Conservação Predial - Rede de Atendimento -; VALOR
TOTAL: R$ 63.667,85; VIGÊNCIA: 30 dias; ASSINATURA em
16.09.2015

Concorrência-Registro de Preços 2014/002677(7419) Centro
de Apoio aos Negócios e Operações Logística Corporativa -Curi-
tiba(PR), CONTRATADA: EPO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA. Contrato 201574195043, OBJETO: Serviços diversos para
conservação predial, contemplando inclusive sanitários e bebedouro
para público e corredor seguro para abastecimento de numerários na
Ag. Acreuna(GO); ITEM ORÇAMENTÁRIO: Reforma em Imóveis,
VALOR TOTAL: R$ 513.554,64. VIGÊNCIA: 130(cento e trinta)
dias. ASSINATURA: 24.09.15

Concorrência-Registro de Preços 2014/11998(7419) Centro
de Serviços de Logística Curitiba(PR), CONTRATADA: ELTEC INS-
TALAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, Contrato 201574195208,
OBJETO: Reforma para conservação predial IDI, no prédio do Seret
Castanhal(PA). ITEM ORÇAMENTÁRIO: Reforma imóveis, VA-
LOR TOTAL: R$ 102.524,07. VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias. AS-
SINATURA: 25.09.2015

Concorrência-Registro de Preços 2014/11998(7419) Centro
de Serviços de Logística Curitiba(PR), CONTRATADA: ELTEC INS-
TALAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, Contrato 201574195209,
OBJETO: Reforma para conservação predial IDI, instalações de com-
bate a incêndio e exigências legais na agência Castanhal(PA). ITEM
ORÇAMENTÁRIO: Reforma imóveis, VALOR TOTAL: R$
676.805,35. VIGÊNCIA: 120(cento e vinte) dias. ASSINATURA:
25.09.2015

Concorrência 2014/14783(7419); Cenop Logística Curiti-
ba(PR); OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de engenharia para os Pontos de Atendimento do
Banco do Brasil localizados nas cidades pertencentes ao Estado do
Paraná, relacionadas no Documento nº 05 da minuta de contrato,
divididas em 07(sete) Lotes; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Conservação
Predial Ordinária; Lote 03: DSD ENGENHARIA LTDA. em
01.09.2015, Valor Total: R$ 4.299.979,98; Lote 04: HG CONSTRU-
TORA LTDA. em 01.09.2015, Valor Total: R$ 5.172.996,96; Lote 05:
HG CONSTRUTORA LTDA. em 01.09.2015, Valor Total: R$
6.099.999,75

Dispensa Emergencial 2015/08737 - 7419- CENOP LOGÍS-
TICA CURITIBA(PR). CONTRATADA: J S MELLO & CIA LTDA-
ME; OBJETO: Contratação de transporte de cargas, constituído de

Moedas Metálicas e Cédulas- Projeto Demanda Real BACEN; ITEM
ORÇAMENTÁRIO 829.100; VALOR TOTAL: R$ 22.600,00; VI-
GÊNCIA: 30(dias); DATA DA RATIFICAÇÃO NO DOU:
23.09.2015; ASSINATURA em: 23.09.2015

Dispensa Emergencial 2015/08769- 7419- CENOP LOGÍS-
TICA CURITIBA(PR). CONTRATADA: Athus Transportes Ltda-
EPP; OBJETO: Contratação de transporte de cargas, constituído de
Moedas Metálicas e Cédulas- Projeto Demanda Real BACEN; ITEM
ORÇAMENTÁRIO 829.100; VALOR TOTAL: R$ 34.000,00; VI-
GÊNCIA: 30(dias); DATA DA RATIFICAÇÃO NO DOU:
23.09.2015; ASSINATURA em: 24.09.2015

Concorrência-Registro de Preços 2014/004332(7419) CE-
NOP LOG CURITIBA(PR); CONTRATADA: RICARDO DINIZ
ALMEIDA ME; Contrato 201574195084 OBJETO instalação de pa-
vimentação no 1º, 2º, 4º e 5º pavimento do Edifício BB Torrre
Central; ITEM ORÇAMENTÁRIO: 35.01.31; VALOR TOTAL:
1.389,311,63; VIGÊNCIA: 92 dias; ASSINATURA: 22.09.15

Concorrência-Registro de Preços 2014/004332(7419) CE-
NOP LOG CURITIBA(PR); CONTRATADA: EPO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA; Contrato 201574195093 OBJETO: Ser-
viços diversos para revitalização de fachada Agência Catalão; ITEM
ORÇAMENTÁRIO: 35.01.31; VALOR TOTAL: 165.359,49; VI-
GÊNCIA: 70 dias; ASSINATURA: 22.09.15

Concorrência-Registro de Preços 2014/004332(7419) CE-
NOP LOG CURITIBA(PR); CONTRATADA: EPO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA; Contrato 201574195094 OBJETO: Ser-
viços diversos para conservação predial e mudança de layout para o
padrão nova ambiência na Agência Indiara; ITEM ORÇAMENTÁ-
RIO: 35.02.31 e 04.00.31; VALOR TOTAL: 508.148,23; VIGÊNCIA:
130 dias; ASSINATURA: 22.09.15

Concorrência 2014/09662(7420). CENOP LOG SÃO PAU-
LO(SP). CONTRATADA: 3XT Construções e Tecnologia Ltda;
ITEM ORÇAMENTÁRIO: Conservação predial; ASSINATURA em
15.09.2015; CONTRATO: 201574202795; OBJETO: Modernização
no sistema de climatização da Ag. Pirpirituba(PB); VALOR TOTAL:
R$ 35.635,92; VIGÊNCIA: 35 dias; CONTRATO: 201574202796;
OBJETO: Reforma na sistema de CFTV na Ag. Areia(PB); VALOR
TOTAL: R$ 32.083,59; VIGÊNCIA: 20 dias; CONTRATO:
201574202797; OBJETO: Reforma na sistema de CFTV na Ag. Serra
Branca(PB); VALOR TOTAL: R$ 31.782,96; VIGÊNCIA: 20 dias

Contrato de Comodato n° 2015/9600-0049 SL - Gerência de
Compras, Contratos e Pagamentos(DF); COMODANTE: Banco do
Brasil S.A; COMODATÁRIO: Cobra Tecnologia S.A; OBJETO: Ces-
são gratuita, sob regime de Comodato, de solução para prestação de
serviço de tarifação de bilhete de telecomunicação e monitoração da
captura de bilhete em pabx/coletor(Billing); Processo n° 2015/9600-
6397 SL; VIGÊNCIA: 120 dias; ASSINATURA: 01.09.2015

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PREGÃO ELETRONICO 2012/04458(7417) CENOP Logís-
tica Belo Horizonte(MG) nono termo de aditivo ao contrato n°
2012.7417.1184; CONTRATADA: PLATAFORMA TERCEIRIZA-
ÇÃO DE SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Alteração das Cláusulas Ter-
ceira e Sétima e dos documentos nº 02 e 03. ASSINATURA em:
18.09.2015

Pregão Eletrônico 2010/27122(7420) CENOP Logística Belo
Horizonte(MG) Trigésimo terceiro termo de aditivo ao contrato nº
2010.7420.4150; CONTRATADA: GESTOR SERVIÇOS EMPRE-
SARIAIS LTDA; OBJETO: Alteração das Cláusulas Terceira e Sé-
tima e dos documentos 2 e 8; ASSINATURA em: 14.09.2015

Pregão Eletrônico 2013/6950(7420); CENOP Logística Belo
Horizonte; Oitavo termo de aditivo ao contrato 2013.7420.1705;
CONTRATADA: Impacto - Eventos e Serviços Terceirizados SS LT-
DA EPP; OBJETO: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos
Documentos 2 e 9; ASSINATURA em: 25.09.2015.

PREGÃO ELETRONICO Nº 2012/012963(7418); CENOP
LOGÍSTICA CURITIBA(PR); SEXTO TERMO DE ADITIVO;
CONTRATO: 201274183964; CONTRATADA: SHIFT ENGENHA-
RIA E EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: prorrogação de
contrato de prestação de serviços por 36 meses; ASSINATURA:
01.07.15

Pregão Eletrônico 2010/24241(7419); Cenop Logística Cu-
ritiba(PR); Trigésimo Sétimo Termo de Aditivo ao contrato nº
2010/7419/4674; PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA
LTDA; OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira e documentos 01 e
02; ASSINATURA em: 23.09.2015

Pregão Eletrônico 2014/03468(7419); Cenop Logística Cu-
ritiba(PR); Sétimo Termo de Aditivo ao contrato nº 2014.7419.3445;
CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA - EPP; OBJETO:
Alteração da Cláusula Terceira e documentos 02 e 03; ASSINATURA
em: 21.09.2015

Pregão Eletrônico 2012/13310(7418); Cenop Logística Cu-
ritiba(PR); Décimo Primeiro Termo de Aditivo ao contrato nº
2012.7418.3649; J M BELO CONSERVADORA LTDA - EPP; OB-
JETO: Alteração das Cláusulas Terceira, Sétima e documentos 02 e
03; ASSINATURA em: 18.09.2015

Pregão Eletrônico 2012/10525(7419); Cenop Logística Cu-
ritiba(PR); Décimo Quinto Termo de Aditivo ao contrato nº
2012/7419/1979; CONTRATADA: PARCEIRO EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI; OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira e documentos
01 e 02; ASSINATURA em: 03.09.2015

DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Dispensa de Licitação 2015/00025 (9549) BANCO DO
BRASIL S.A., neste ato representando a CONAB (Companhia Na-
cional de Abastecimento). Fundamento Legal: Lei nº 12.873/2013;
CONTRATADA: PAULO VICTOR MOREIRA DE PINHO MELO -
ME; OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados para

execução de sondagens de modo a obter-se o perfil e a resistência do
subsolo a fim de fornecer subsídios para o desenvolvimento do pro-
jeto das fundações e verificar a existência ou não de lençol freático.
Deverão ser efetuadas sondagens geotécnicas no terreno que receberá
as construções de uma nova guarita e a construção do Depósito de
Agrotóxicos, Mossoró (RN); ITEM ORÇAMENTÁRIO Programa de
Trabalho 086364, Fonte dos Recursos 0100000000, Natureza das
Despesas 339039, Nota de Empenho 2015NE003246; VALOR TO-
TAL: R$ 7.200,00; VIGÊNCIA: 90 (dias); ASSINATURA em
28.09.2015.

PREGÃO ELETRÔNICO BANCO DO BRASIL
2015/01250(7421) LOTE 01 - BB ADMINISTRADORA DE CON-
SÓRCIOS S.A. - BRASÍLIA(DF). CONTRATADA: TIM CELULAR
S.A; OBJETO: Serviços de telefonia móvel para comunicação de voz
e dados na cidade de Brasília; ITEM ORÇAMENTÁRIO: 75850100
Comunicações Telefonia; VALOR TOTAL: R$ 588.042,00; VIGÊN-
CIA: 60 meses; ASSINATURA em 21.09.2015

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/05866(7417) CENOP Logís-
tica Belo Horizonte(MG). CONTRATADA: Proforte S/A Transporte
de Valores; OBJETO: Contratação de serviços de abastecimento e
apoio logístico a TAA, realizados a partir do estado do Goiás - Lote
1; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Abastecimento de terminais terceiri-
zados; VALOR MENSAL: R$ 112.329,80; VIGÊNCIA: 12 meses,
prorrogável até 60 meses; ASSINATURA em 15.09.2015

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/05866(7417) CENOP Logís-
tica Belo Horizonte(MG). CONTRATADA: BRINKS Segurança e
Transporte de Valores Ltda; OBJETO: Contratação de serviços de
abastecimento e apoio logístico a TAA, realizados a partir do estado
do Goiás - Lote 2 a 4; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Abastecimento de
terminais terceirizados; VALOR MENSAL R$ 39.286,56; VIGÊN-
CIA: 12 meses, prorrogável até 60 meses; ASSINATURA em
15.09.2015

Convite nº 2015/7272(7417) CENOP Logística Belo Hori-
zonte(MG); Contrato nº 201574173041; CONTRATADA: FERRAZ
CARVALHO AVALIAÇÕES E PERICIAS LTDA ME; OBJETO:
Contratação dos serviços projetados e especificados, no regime de
Empreitada por Preço Global(Material e Mão de Obra) incluindo todo
o necessário para execução de verificação de orçamento e medição de
obra para comprovação da conformidade dos orçamentos, cronogra-
mas, projetos e quantitativos e sua compatibilidade com a obra a ser
executada em Nova Lima MG; ITEM ORÇAMENTÁRIO: Outras
despesas - Avaliações e Vistorias; VALOR : R$ 78.270,00; VIGÊN-
CIA:30.11.2018; ASSINATURA em 28.09.2015

Concorrência 2014/5948(7417) Contrato 201574172937, de-
corrente da Ata de Registro de Preços 2014/2927(7417) Centro de
Serviços de Logística Belo Horizonte(MG); CONTRATADA: RA-
DAR ENGENHARIA LTDA - EPP; OBJETO: - Contratação de Re-
forma para adequação e execução do PCI/ 4276-5/00 - IBITURU-
NA(MG), ITEM ORÇAMENTÁRIO: 35.01.71 - Conservação Predial
- Rede de Atendimento; VALOR TOTAL: R$ 32.358,86; VIGÊNCIA:
30 dias; ASSINATURA em 22 de setembro de 2015

Concorrência 2014/11416(7417) Contrato 201574172785,
decorrente da Ata de Registro de Preços 201574170273 Centro de
Serviços de Logística Belo Horizonte(MG); CONTRATADA: DIVAN
CONSTRUCAO E REFORMA LTDA - ME; OBJETO: - Contratação
de Conservação Predial/ 3445-2/00 - AG GRAPIUNA - BA, ITEM
ORÇAMENTÁRIO: Conservação Predial - Rede de Atendimento;
VALOR TOTAL: R$ 90.596,21; VIGÊNCIA: 30 dias; ASSINATURA
em 10.09.2015




